
Jak se tvořil
volební program

2014–2018

K
A

Ž
D

Ý
 M

Á
 J

E
D

E
N

 H
L

A
S



Jak se tvořil volební program

vali účast Sportovců pro Novou Paku v letošních komunálních volbách. Během 
naší diskuse převládala spokojenost s předchozí volební brožurou, zejména 
s tím, že byla použita nejen jako volební materiál pro voliče, ale zároveň sloužila 
k jasnému vymezení našich úkolů a také jako plán práce na celé čtyřleté období. 
Na druhou stranu nás představa přípravy nové volební brožury znervózňovala, 
zvláště z důvodu velké časové náročnosti. Nejsou to hodiny ani dny strávené 
psaním; naše texty se nerodí snadno – nikdo z nás není spisovatel a psaní nám 
nejde od ruky. Trápí nás stylistika, naděláme moře pravopisných chyb. 
Jsme však přesvědčeni, že nová volební brožura je vyjádřením toho nejpocti-
vějšího možného přístupu k volební kampani. Chceme-li politiku dělat poctivě, 
měli bychom umět jasně, srozumitelně formulovat a vysvětlit naše cíle, plány, 
konkrétní kroky a zároveň představit naše kandidáty a vše pak předložit voličům 
k posouzení. K tomu všemu, doufejme, naše volební brožura na léta 2014 až 
2018 poslouží.

Před čtyřmi lety Sportovci pro Novou Paku zpracovali obsáhlou volební brožuru, 
ve které představili jak své kandidáty, tak podrobný materiál k jednotlivým bo-
dům svého volebního programu. Jednalo se o kompaktní a komplexní materiál, 
který byl následně distribuován voličům jako hlavní prostředek naší volební kam-
paně. Následovaly volby s úspěšným výsledkem pro Sportovce. Volební brožu-
ra tedy splnila svoji hlavní úlohu, rozhodně však ne svou jedinou. V následujících 
letech jsme se k materiálům z brožury pravidelně vraceli. 
Nejprve jsme z volební brožury z roku 2010 čerpali při tvorbě koaličního pro-
gramu. Opakovaně jsme se pak k této volební brožuře navraceli při řešení kon-
cepčních záležitostí města, přijímání zásadních problémů a rozhodnutí nebo 
když jsme se zamýšleli nad svou dosavadní činností, případně při psaní článků 
do Achátu o průběžném plnění našeho volebního a také koaličního programu.  
I v této volební brožuře z roku 2014 se objeví zpráva o plnění našeho volebního 
programu v letech 2010 až 2014, a to hned v následujícím bodě.
Po volební brožuře z roku 2010 jsme sáhli také v okamžiku, kdy jsme projedná-



5

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ
O CÍLECH SDRUŽENÍ

CE
LK

OV
É 

PO
ŘA

DÍ

PO
ŘA

DÍ
 K

AN
DI

DÁ
TŮ

PO
ŘA

DÍ
 P

ŘÁ
TE

L

JO
SE

F 
CO

GA
N

PA
VE

L 
BO

UC
HN

ER

VÁ
CL

AV
 P

AČ
ES

NÝ

RU
DO

LF
 C

OG
AN

M
AR

EK
 N

ÝD
RL

E

ST
AN

IS
LA

V 
AL

BR
EC

HT

PE
TR

 K
RA

CÍ
K

VÁ
CL

AV
 Ř

EH
ÁČ

EK

ZD
EN

ĚK
 A

UG
US

TA

M
IC

HA
L 

JE
ŽE

K

OL
IN

A 
VI

KO
VÁ

ON
DŘ

EJ
 B

AŘ
IN

A

PE
TR

A 
KR

AC
ÍK

OV
Á

JA
N 

VÁ
GE

NK
NE

CH
T

M
IL

OŠ
 P

LE
CH

ÁČ

KA
TE

Ř.
 S

OU
KU

PO
VÁ

LU
BO

Š 
PO

LÍ
VK

A

PA
VE

L 
HA

KL

TA
M

AR
A 

JA
NO

UŠ
KO

VÁ

TO
M

ÁŠ
 B

RÁ
DL

E

PE
TR

 J
EŽ

EK

DA
VI

D 
ŠU

LC

ČINNOST A SLUŽBY

Prvotřídní hospodaření města, nežít na dluh 1 1 1 2 1 1 8 1 1 1 2 2 1 1 3 2 1 7 3 1 1 1 1 1 2

Bezpečnost a pořádek ve městě – aktivní kroky, prevence 2 3 2 11 2 5 5 12 6 7 5 4 6 4 1 1 6 5 1 2 5 10 2 3 1

Kvalitní a různorodé školy 3 2 4 8 3 7 1 7 5 2 3 1 5 9 2 5 2 1 7 7 3 6 10 4 3

Malý a efektivní úřad 4 4 3 9 4 2 4 3 7 8 4 5 12 3 5 4 7 6 2 6 7 5 11 12 7

Otevřeně a vstřícně komunikovat s občany města 5 5 5 3 9 3 10 2 4 11 1 6 11 5 4 3 4 10 8 3 2 7 8 11 9

Přímá demokracie (ankety, veřejné projednávání záměrů) 6 5 6 4 6 6 3 4 10 12 11 8 2 2 8 6 5 8 11 8 8 8 3 2 8

Péče o seniory, MHD, zákaz podom. prodeje 7 7 7 5 7 12 6 6 8 6 10 9 7 6 6 9 10 11 4 5 6 4 6 7 10

Zákaz hazardu 8 9 7 10 8 11 11 9 9 5 7 3 9 11 7 8 11 4 5 11 4 12 5 8 5

Žádné poplatky městu (za odpady, psy, kulturní akce) 9 8 9 1 5 4 7 10 3 3 12 7 3 12 12 12 3 9 6 10 11 2 12 5 11

Sport pro zdraví 10 10 10 6 11 9 12 11 2 9 6 11 10 7 10 7 9 2 10 9 10 9 4 10 4

Užší spolupráce s okolními obcemi – Novopacko 11 12 11 12 12 8 9 8 11 4 9 12 8 8 11 10 12 3 9 12 9 3 9 9 6

Společenské akce po širým nebem 12 11 12 7 10 10 2 5 12 10 8 10 4 10 9 11 8 12 12 4 12 11 7 6 12

INVESTICE

Centrum města – projekt 1 1 3 2 8 5 10 1 3 2 11 1 1 1 1 3 11 5 1 6 3 2 1 1 1

Plavecký bazén – dokončení 2 2 1 8 1 1 2 12 1 12 1 5 3 5 7 2 1 1 8 4 1 1 5 2 12

Rekonstrukce MKS 3 3 2 1 3 3 6 3 8 1 8 2 9 4 4 1 5 6 6 2 2 4 6 10 9

Průmyslová zóna 4 4 7 4 2 2 7 11 11 8 5 4 2 7 9 5 4 2 11 9 6 7 3 3 3

Parky od děts. hřiště u žáby, skaut. domu nad ZŠ a MŠ
Komenského k Dřevěňáku (milion ročně na zeleň) 5 5 3 7 11 6 5 4 4 10 7 8 4 8 2 9 3 9 3 7 5 10 4 4 5

Převzetí klášter. schodů a jejich oprava + oprava kapličky 6 6 9 6 5 4 1 2 7 7 12 3 10 6 3 6 8 12 7 8 11 9 8 6 6

Revitalizace chátrajících objektů a lokalit ve městě 7 7 8 11 12 8 11 8 5 3 4 9 6 10 8 4 10 7 5 3 9 3 7 5 2

Dům s peč. službou místo starého domova důchodců 8 8 6 12 9 10 9 5 9 4 10 6 8 2 6 8 7 3 2 1 4 5 11 9 10

Výměna oken DDM, MŠ Školní, ZŠ Komenského 9 9 5 5 4 7 8 6 2 6 2 7 11 3 10 7 6 8 9 12 10 8 9 11 7

In-line dráha, dopravní hřiště, lyž. běž. tratě (prodloužení) 10 10 10 9 10 11 3 9 10 11 3 10 5 11 5 11 9 4 10 10 7 11 2 7 8

Plochy pro výst. nových rod. domů (Slovany–záp., Vlkov) 11 11 11 3 6 12 12 10 6 5 6 11 7 9 11 10 2 10 4 5 12 6 10 8 4

Psí útulek 12 12 12 10 7 9 4 7 12 9 9 12 12 12 12 12 12 11 12 11 8 12 12 12 11

V čem se bude letošní vo-
lební program Sportovců 
pro Novou Paku lišit od na-
šeho volebního programu 
z roku 2010? Tentokrát se 
zdá, že se držíme více při 
zemi. Letos zde nenajdete 
vzletné cíle typu geotermální 
elektrárna; větší důraz kla-
deme na řešení každoden-
ních problémů a podchycení 
důležitých „drobností“, které 
mají značný vliv na celkový 
výsledek. Kromě toho by-
chom určitě rádi navázali na 
předchozí úspěšné projekty 
a pokusili se dotáhnout do 
konce vše, co dosud nebylo 
dokončeno.
Novinkou v letošním voleb-
ním programu je rozdělení 
volebních bodů a témat do 
tří oddělených okruhů. 
První okruh se týká činnos-
ti města a zahrnuje taková 
témata, jako je hospodaření 
města, bezpečnost a pořá-
dek, školství, městský úřad, 
otevřenost a komunikace 
s občany nebo přímá demo-
kracie.
V druhém okruhu nalezne-
me investice, které by podle 
našeho názoru mělo měs-
to v příštích čtyřech letech 
realizovat, a to s výjimkou 
investic do komunikací. Byli 
bychom rádi, kdyby se po-

Jak se tvořil volební program



dařilo dokončit plavecký bazén, připravit celkovou rekonstrukci MKS, věnovat 
se chceme také Masarykovu náměstí, parkům a zeleni, průmyslové zóně aj.
Poslední, třetí blok zahrnuje plánované investice do silnic a chodníků. Vysokou 
prioritu získal chybějící přechod u prodejny LIDL směrem od sídliště. Chtěli by-
chom se ještě více věnovat chodníkům, zejména novému chodníku do Štikova, 
opravě chodníku v Pražské ulici a také chodníku od kapličky směrem k sídlišti. 
V případě silnic má být, podle našeho názoru, upřednostněna ulice Lomnická. 
Seznam chodníků i silnic je delší, zde uvádíme jen ty největší priority.
Volební brožura 2014 se bude v celé řadě momentů shodovat s tou z roku 
2010. Určitě bychom byli rádi, kdyby i tato brožura byla založena na stejných 
principech, tedy aby její obsah vydržel déle než do voleb a aby z ní mohli nově 
zvolení zastupitelé i ostatní aktivní Sportovci čerpat inspiraci a úkoly po celé 
následující čtyři roky. Má-li mít volební brožura tuto ambici, musíme se pokusit 
zachytit v ní poctivě a pravdivě to nejlepší pro město Novou Paku v horizon-
tu nejbližších čtyř let, co může jeho politická reprezentace reálně provést.
Volební program Sportovců byl sestaven na základě hlasování všech našich 

členů, třetinovou váhu pak měly hlasy našich podporovatelů a přátel. Pro 
nás je to již naprosto samozřejmé, proto to uvádíme až zde na konci článku.       
Každý člen Sportovců mohl navrhnout libovolný bod volebního programu. 
Prakticky každý člen pak svým hlasováním také vyjádřil svoji podporu jednot-
livých bodů našeho volebního programu. Výsledky hlasování o volebním pro-
gramu na volební období 2014 až 2018 po jménech jednotlivých Sportovců 
jsou pro zájemce z řad široké veřejnosti k dispozici. 
Volební program na léta 2014 až 2018 vytváříme a volební brožuru 2014       
píšeme nejen pro ctihodné voliče, ale i sami pro sebe. Pro voliče brožuru 
píšeme proto, aby o nás věděli, až se budou rozhodovat, komu dají svůj hlas. 
Pro sebe ji píšeme proto, že si tím vytváříme jasně formulovaný závazek vůči 
voličům, a pokud budeme zvoleni, bude nám jasné, co přesně máme v ná-
sledujících čtyřech letech plnit, jaké máme úkoly. 
Snažíme se zde náš volební program popsat poctivě a pravdivě s vědomím 
toho, že po volbách by měla následovat poctivá práce tak, aby se podařilo     
v nejbližších čtyřech letech maximum slíbeného také naplnit.

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ
O CÍLECH SDRUŽENÍ

CE
LK

OV
É 

PO
ŘA

DÍ

PO
ŘA

DÍ
 K

AN
DI

DÁ
TŮ

PO
ŘA

DÍ
 P

ŘÁ
TE

L

JO
SE

F 
CO

GA
N

PA
VE

L 
BO

UC
HN

ER

VÁ
CL

AV
 P

AČ
ES

NÝ

RU
DO

LF
 C

OG
AN

M
AR

EK
 N

ÝD
RL

E

ST
AN

IS
LA

V 
AL

BR
EC

HT

PE
TR

 K
RA

CÍ
K

VÁ
CL

AV
 Ř

EH
ÁČ

EK

ZD
EN

ĚK
 A

UG
US

TA

M
IC

HA
L 

JE
ŽE

K

OL
IN

A 
VI

KO
VÁ

ON
DŘ

EJ
 B

AŘ
IN

A

PE
TR

A 
KR

AC
ÍK

OV
Á

JA
N 

VÁ
GE

NK
NE

CH
T

M
IL

OŠ
 P

LE
CH

ÁČ

KA
TE

Ř.
 S

OU
KU

PO
VÁ

LU
BO

Š 
PO

LÍ
VK

A

PA
VE

L 
HA

KL

TA
M

AR
A 

JA
NO

UŠ
KO

VÁ

TO
M

ÁŠ
 B

RÁ
DL

E

PE
TR

 J
EŽ

EK

DA
VI

D 
ŠU

LC

SILNICE A CHODNÍKY

Přechod u LIDLu, větev směr Valdov 1 2 1 1 5 3 5 2 4 11 10 12 3 6 11 8 14 5 2 3 2 1 1 2 8

Lomnická – kompletní rekonstrukce 2 1 3 7 1 4 2 1 10 2 5 3 12 10 2 4 1 1 5 11 1 3 4 12 1

Podloubí – opravy 3 3 2 10 13 6 8 4 5 12 9 1 4 1 6 2 15 3 3 1 7 4 2 3 3

Chodník do Štikova od pivovaru podél II/284 4 4 4 6 9 1 4 14 1 7 1 5 13 5 1 5 2 14 6 9 5 2 7 14 15

Pražská – podél Žižkova, chodník 5 4 8 9 6 5 6 9 3 5 2 7 8 13 7 6 6 4 7 2 6 5 3 7 14

Legií, chodník 6 6 5 8 2 9 1 3 14 3 7 4 7 14 13 3 3 8 9 6 4 13 15 4 11

Od Besedy ke kostelu, chodník a schody 7 7 6 4 4 8 7 6 2 14 8 2 10 4 3 14 10 2 4 14 10 7 8 10 5

V Aleji, chodník 8 9 7 3 3 7 13 10 12 15 11 8 2 15 8 13 13 6 8 5 9 12 5 1 10

Žižkov, silnice, oprava 9 8 9 2 14 10 9 5 13 1 4 9 6 7 15 1 7 15 10 8 8 6 6 6 12

Ruská, silnice 10 10 10 13 15 2 15 7 8 4 3 13 15 9 12 9 5 9 1 4 3 15 11 15 9

Ulice Jiráskova – rozšíření silnice 11 11 13 15 11 11 3 13 7 9 15 6 14 2 5 15 8 13 13 10 13 8 9 13 7

Vlkov – k průmyslové zóně, asfalt 12 12 14 5 12 13 14 11 15 13 14 14 1 3 14 10 4 7 12 7 12 14 10 5 13

Na Kopečku – asfaltový povrch 13 14 11 12 8 14 12 8 9 10 12 10 5 12 9 12 11 12 11 12 15 9 13 8 4

Pplk. M. Semíka – II. etapa, asfalt 14 13 15 11 10 12 11 15 6 8 6 11 11 8 10 7 9 10 14 15 11 11 12 11 6

Na Strži – asfaltový povrch 15 15 12 14 7 15 10 9 11 6 13 15 9 11 4 11 12 11 15 13 14 10 14 9 2

Ja
k 

se
 tv

o
řil

 v
o

le
b

ní
 p

ro
g

ra
m


